ejecutores del proyecto y las comunidades vecinas. El plan de manejo y de 

adecuación ambiental se compone en la fase de operación de cinco (5) 

programas con seis (6) subprogramas incluyendo el plan de contingencias.   

El costo del PMAA en el primer año de la fase de operación es de RD$ 

980,000.00 (Novecientos ochenta mil pesos) y estará dirigido por un técnico 

especialista que será el encargado de Gestión Ambiental del proyecto. 

El PMAA propuesto incluyen las medidas correctoras y preventivas para las 

alteraciones al medio ambiente generadas por la operación del proyecto.